

Brandverzekering (NBZB 2006)

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Business Capital Insurance B.V., financieel dienstverlener, vergunning:
12007179 (NL)

Product: Gebouwenverzekering (NBZB 2006)



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan uw bedrijfsgebouw(en), bedrijfsuitrusting/inventaris, goederen, en/of bedrijfsschade zoals omschreven op het polisblad. Het gaat daarbij o.a. om schade als gevolg van brand, ontploffing, lucht- en/of ruimtevaartuigen, blikseminslag, overspanning en/of inductie, storm, water- en/of neerslag en inbraak.

Extra informatie

Dit document is met zorg samengesteld en hoort bij een standaard verzekeringsproduct. Het maakt géén deel uit van de verzekeringsovereenkomst. Heeft u vragen over dit verzekeringsproduct, raadpleeg dan uw adviseur.

Wat is verzekerd?



- ✓ Schade aan of verlies van de op het polisblad genoemde verzekerde gevaarsobjecten alsmede bedrijfsschade als gevolg van o.a. voornoemde gevaren/gebeurtenissen ongeacht of deze zijn veroorzaakt door de aard of een gebrek van de verzekeerder

Extra informatie

In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de gedekte en niet gedekte gebeurtenissen.

Verzekerd bedrag

- ✓ In geval van schade aan uw opstal, bedrijfsuitrusting/inventaris, goederen heeft u respectievelijk recht op vergoeding van:
 - het maximum verzekerd bedrag (dit bedrag is gebaseerd op de herbouwwaarde van het gebouw);
 - de nieuwwaarde of de vervangingswaarde;
 - de kostprijs of de vervangingswaarde;
 - de bedrijfsschade.

Extra informatie

Indien u uw gebouwen volgens artikel 7:960 BW laat taxeren, dan wordt het verzekerd bedrag vastgesteld op het bedrag van de taxatie, vanaf de dag dat wij in het bezit zijn gesteld van het taxatierapport. In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de vergoedingen en voorwaarden



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit molest, atoomkernreactie, aardbeving, vulkanische uitbarsting, overstroming, boeten ten gevolg van contractbreuk, vertraagde uitvoering van opdrachten of het niet uitvoeren van opdrachten en afschrijving van debiteuren.

Onbewerkte edele metalen, ongezette edelgesteenten, geld en geldswaardig papier

- ✗ Van de verzekering is uitgesloten schade aan of verlies van onbewerkte edele metalen, ongezette edelgesteenten, geld en geldswaardig papier.

Extra informatie

Indien bedrijfsuitrusting/inventaris is verzekerd geldt er wel recht op dekking voor geld en geldswaardig papier (waaronder begrepen cheques, betaalkaarten, betaalpassen, chipkaarten e.d.), voor zover eigendom van verzekerde en zich bevindende in de op het polisblad vermelde gebouwen. Buiten die gebouwen zijn deze zaken alleen verzekerd tegen afpersing en beroving.

Glasbreuk

- ✗ Het glas zelf, met uitzondering van spiegels en wandversieringen, is uitgesloten.

Bedrijfsschade zonder relatie met de gebeurtenis

- ✗ Van de verzekering is uitgesloten bedrijfsschade die ook ontstaan zou zijn als de schade aan of het verlies van het gevaarsobject door een gedekt gevaar/gebeurtenis niet zou hebben plaatsgevonden.

Dekking nabij het gebouw en elders binnen Europa

- ✓ Deze verzekering dekt tevens zaakschade veroorzaakt door een verzekerd gevaar/gebeurtenis voor zover de verzekerde bedrijfsuitrusting/inventaris en/of goederen zich bevinden nabij het gebouw en elders binnen Europa.

Extra informatie

Dekking nabij het gebouw en elders binnen Europa is beperkt en geldt alleen onder bepaalde voorwaarden. In de polisvoorwaarden vindt u een volledig overzicht van de gedekte en niet gedekte gebeurtenissen.

Vergoeding boven het verzekerd bedrag

- ✓ Deze verzekering geeft bij een schade veroorzaakt door een gedekt gevaar/gebeurtenis recht op vergoeding van o.a. reddingskosten, opruimingskosten, kosten van vervoer en opslag van de verzekerde gevaarsobjecten als gevolg van het tijdelijk niet beschikbaar zijn van de gebouwen, huurderiving en reconstructieskosten.

Roerende zaken van derden

- ✓ Indien het verzekerde bedrag voor bedrijfsuitrusting/inventaris en goederen daarvoor ruimte biedt, dan zijn roerende zaken van derden meeverzekerd, althans indien en voor zover die zaken niet of niet voldoende elders zijn verzekerd

Keuze: {vrije rubriek}

{Omschrijving optionele dekking}



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Van de verzekering is uitgesloten schade veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit molest, atoomkernreactie, aardbeving, vulkanische uitbarsting, overstroming, boeten ten gevolg van contractbreuk, vertraagde uitvoering van opdrachten of het niet uitvoeren van opdrachten en afschrijving van debiteuren.

Eigen risico

- ! In de meeste gevallen is er een eigen risicobedrag per aanspraak van toepassing. Dit staat in de polis genoemd.

Brandschade

- ! Dekking brandschade beperkt zich tot de volgende definitie: "Brand is een door verbranding veroorzaakt en met vlammen gepaard gaand vuur buiten een haard dat in staat is zich uit eigen kracht voort te planten."

Extra informatie

Met voorstaande in aanmerking genomen is er o.a. geen dekking voor brandschade veroorzaakt door:

- zegen, schroeien, smelten, verkolen, broeien;
- doorbranden van elektrische apparaten en motoren;
- oververhitten, doorbranden, doorbreken van ovens en ketels.

Waterschade

- ! Waterschade is niet altijd gedekt. Uitgesloten is schade door neerslag of smeltwater binnengekomen als gevolg van openstaande ramen, deuren of luiken. Tevens is uitgesloten schade door vochtdoorlating van muren, constructiefouten of slecht onderhoud van het gebouw.

Bijtende stoffen

- ! Schade ontstaan als gevolg van bijtende stoffen is gedekt, voor zover niet ontstaan als gevolg van reiniging, reparatie, vernieuwing of productiefouten.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Verzekerd is schade aan uw bedrijfsgebouw(en), bedrijfsuitrusting/inventaris, goederen en/of bedrijfsschade op het risico-adres zoals vermeld op het polisblad, tenzij anders bepaald in de polisvoorwaarden.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Bij aanvraag van uw verzekering en bij schade, moet u onze vragen eerlijk en volledig beantwoorden, meewerken aan inspecties, voorzorgsmaatregelen nemen en veranderingen in uw situatie doorgeven. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk.

Extra informatie

Raadpleeg voor overige verplichtingen de polisvoorwaarden en/of uw adviseur



Wanneer en hoe betaal ik?

De premie kan per kwartaal, per half jaar of per jaar betaald worden. U betaalt rechtstreeks aan ons al dan niet via een automatische incasso.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet of niet op tijd, dan kan het betekenen dat u géén dekking heeft. De polis kan door ons worden geschorst en/of beëindigd. Zie voor overige situaties waarin de dekking (automatisch) eindigt de polisvoorwaarden.



Hoe zeg ik mijn contract op?

U kunt uw verzekering tot twee maanden voor de contractsvervaldatum schriftelijk opzeggen.